
Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO
Ministarstvo za boračka pitanja

Bočna h XepueroBHua
(De/iepaunja Bočne u XepueroBwne
KAHTOH CAPAJEBO
MiiinicTapcTBO 3a 6opa(iKa niiTaiba

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Ministry of Veteran's Affairs

Broj: 06-11-12688-SN-1K/25
Sarajevo. 15.08.2025.godine

Na osnovu člana 56. stav (1) tačka c) Zakona o dopunskim pravima boraca - branitelja Bosne i Hercegovine (..Službene 
novine Kantona Sarajevo44, br. 31/22. 8/24 i 13/25), člana 26. Pravilnika za utvrđivanje prava na dodjelu jednokratne novčane 
pomoći (..Službene novine Kantona Sarajevo44, br. 15/25 i 20/25) i člana 236. Zakona o upravnom postupku (..Službene novine 
Federacije BiH44, br. 2/98. 48/99 i 61/22), Ministar za boračka pitanja Kantona Sarajevo donosi:

RJEŠENJE
PO ŽALBAMA NA ODLUKU ZA LICA KOJA NEISPUNJAVAJU UVJETE ZA OSTVARIVANJE PRAVA NA DODJELU 
NOVČANIH SREDSTAVA ZA RJEŠAVANJE SOCIJALNIH POTREBA ZA ZADOVOLJAVANJE OSNOVNIH ŽIVOTNIH 
POTREBA BORAČKE POPULACIJE U KANTONU SARAJEVO ZA 2025.GODINU

Po žalbama na Odluku za lica koja neispunjavaju uvjete za ostvarivanje prava na dodjelu novčanih sredstava za rješavanje 
socijalnih potreba za zadovoljavanje osnovnih životnih potreba boračke populacije u Kantonu Sarajevo za 2025.godinu, broj: 06- 
11 -12688-SN-1 /25 od 11.07.2025.godine, rješeno je u smislu: odbija se, odbacuje se ili usvaja se, na sljedeći način:

Adresa: Reisa Džemaludina Čauševića 1, 71000 Sarajevo
Tel: + 387 (0) 33 562-012, Fax: + 387 (0) 33 562-251

Web: http://mbp.ks.gov.ba. E-mail: mbp@mbp.ks.gov.ba

http://mbp.ks.gov.ba
mailto:mbp@mbp.ks.gov.ba


RJEŠENO PO ŽALBAMA NA ODLUKU
ZA LICA KOJA NEISPUNJAVAJU UVJETE ZA OSTVARIVANJE PRAVA NA DODJELU NOVČANIH SREDSTAVA ZA RJEŠAVANJE SOCIJALNIH POTREBA ZA ZADOVOLJAVANJE OSNOVNIH 

ŽIVOTNIH POTREBA BORAČKE POPULACIJE U KANTONU SARAJEVO ZA 2025.GODINU

R. BR. PREZIME IME OCA IME OBRAZLOŽENJE PRVOSTEPENOG ORGANA
ŽALBA 

RJEŠENO PO ŽALBI

i DURMO OMER MIRSAD
POTVRDA 0 STUDIRANJU ZA KĆI STARIJA OD 6 MJESECI (U SPISU
ISTA OD 16.10.2024.G.)

ODBIJA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 17.04.2025. 
GODINE JE BILO PROPISANO DA SE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U RAZMATRANJE 1 DA SVI 
DOKUMENTI MORAJU BITI ORIGINALI ILI KOPIJE OVJERENE ODSTRANE NADLEŽNOG OPĆINSKOG 
ORGANA 1 NE MOGU BITI STARIJI OD 6 (ŠEST) MJESECI OD DANA PODNOŠENJA ZAHTJEVA. JAVNI 
POZIV JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 18.06.2025.GODINE.TRAŽENI DOKUMENT NIJE DOSTAVLJEN ZA 
VRIJEME OTVORENOG JAVNOG POZIVA, TJ. DO 18.06.2025.G. UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DA JE 
PRILOŽENA POTVRDA 0 STUDIRANJU ZA KĆI KOJA JE STARIJA OD 6 MJESECI OD DANA PODNOŠENJA 
ZAHTJEVA (U SPISU ISTA OD 16.10.2024.G.).TRAŽENI DOKUMENT (KOJI NIJE STARIJI OD ŠEST MJESECI) 
NIJE DOSTAVUEN UZ PODNIJETI ZAHTJEV (U SPISU SE NALAZI OVJERENA FOTOKOPIJA - POTVRDA 0 
STUDIRANJU ZA KĆI OD 16.10.2024.G. A ZAHTJEV PODNIJET 22.04.2025.G).

2 BRUTUS BAJRO FATIMA
NEPOTPUN: ČEK OD PENZIJE ILI UVJERENJE IZ PIO/MIO DA IMA ILI 
NEMA PENZIJU.

ODBIJA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 17.04.2025. 
GODINE JE BILO PROPISANO DA SE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U RAZMATRANJE. JAVNI POZIV 
JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 18.06.2025.GODINE.TRAŽENI DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN ZA 
VRIJEME OTVORENOG JAVNOG POZIVA, TJ. DO 18.06.2025.G. UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DA 
TRAŽENI DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN UZ PODNIJETI ZAHTJEV.

3 ADEMOVIĆ SAFET FATA
NEPOTPUN: NEMA DOKAZA 0 PRIMANJIMA PODNOSIOCA ILI 
UVJERENJA PIO/MIO DA NIJE OSIGURANIK ILI UVJERENJA SA BIROA

ODBIJA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 17.04.2025. 
GODINE JE BILO PROPISANO DA SE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U RAZMATRANJE. JAVNI POZIV 
JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 18.06.2025.GODINE.TRAŽENI DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN ZA 
VRIJEME OTVORENOG JAVNOG POZIVA, TJ. DO 18.06.2025.g. UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DA 
TRAŽENI DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN UZ PODNIJETI ZAHTJEV.

4 RIDŽAL MUJO AZIZ
UVJERENJE 0 UČEŠĆU U AR BIH STARIJE OD 6 MJESECI (U SPISU
ISTO OD 03.2024.G.)

ODBIJA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 17.04.2025. 
GODINE JE BILO PROPISANO DA SE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U RAZMATRANJE 1 DA SVI 
DOKUMENTI MORAJU BITI ORIGINALI ILI KOPIJE OVJERENE OD STRANE NADLEŽNOG OPĆINSKOG 
ORGANA 1 NE MOGU BITI STARIJI OD 6 (ŠEST) MJESECI OD DANA PODNOŠENJA ZAHTJEVA. JAVNI 
POZIV JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 18.06.2025.GODINE.TRAŽENI DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN ZA 
VRIJEME OTVORENOG JAVNOG POZIVA, TJ. DO 18.06.2025.G. UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DA JE 
PRILOŽENO UVJERENJE 0 UČEŠĆU U AR BIH STARIJE OD 6 MJESECI.TRAŽENI DOKUMENT (KOJI NIJE 
STARIJI OD ŠEST MJESECI) NIJE DOSTAVUEN UZ PODNIJETI ZAHTJEV (U SPISU SE NALAZI OVJERENA 
FOTOKOPIJA - UVJERENJE 0 UČEŠĆU U AR BIH OD 13.03.2024.G., A ZAHTJEV PODNIJET 21.04.2025.).



5 DUBLIN ALIJA IBRO IMA PORESKI DUG

ODBIJA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 17.04.2025. 
GODINE JE BILO PROPISANO-TAČKA 4. (LICA KOJA NE MOGU OSTVARITI PRAVO) A U PODTAČKI 5. 
ISTOG JE BILO NAVEDENO SUEDEĆE (LICA KOJA NE MOGU OSTVARITI PRAVO) " PODNOSILAC 
ZAHTJEVA KOJI IMA DUG PO OSNOVU JAVNIH PRIHODA (FIZIČKO LICE, VLASNIK, 
OSNIVAČ/ODGOVORNA OSOBA)". NEISPUNJAVA UVJETE IZ ČLANA 8. STAV (1) PRAVILNIKA . UVIDOM 
U SPIS UTVRĐENO JE DAJE UZ PODNIJETI ZAHTJEV PRILOŽENO UVJERENJE PORESKE ISPOSTAVE ILIDŽA 
OD 12.03.2025.G. U KOJEM JE NAVEDENO DAJE PORESKI OBVEZNIK EVIDENTIRAN KAO 
OSNIVAČ/ODGOVORNA OSOBA KOD POREZNOG OBVEZNIKA "VOĆE PROM" 1 DA NA DAN 
12.03.2025.G.IMA DOSPJELIH A NEIZMIRENIH OBAVEZA PO OSNOVU JAVNIH PRIHODA.

6 RUHOTINA SMAIL MUHAMED

NEPOTPUN: NEDOSTAJE DOKAZ 0 PRIMANJIMA ZA 
MUHAMEDA ILI POTVRDA SA BIROA ZA 
ZAPOŠLJAVANJE

ODBIJA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 17.04.2025. 
GODINE JE BILO PROPISANO DA SE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U RAZMATRANJE. JAVNI POZIV 
JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 18.06.2025.GODINE.TRAŽENI DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN ZA 
VRIJEME OTVORENOG JAVNOG POZIVA, TJ. DO 18.06.2025.G. UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DA 
TRAŽENI DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN UZ PODNIJETI ZAHTJEV.

7 MRGUDA HASAN FAID NEPOTPUN: NEMA UVJERENJA 0 KRETANJU

ODBIJA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 17.04.2025. 
GODINE JE BILO PROPISANO DA SE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U RAZMATRANJE. JAVNI POZIV 
JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 18.06.2025.GODINE.TRAŽENI DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN ZA 
VRIJEME OTVORENOG JAVNOG POZIVA, TJ. DO 18.06.2025.G. UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DA 
TRAŽENI DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN UZ PODNIJETI ZAHTJEV.

8 LEKA SALIH AVDO DOKAZ 0 PRIPADNOSTI BORAČKOJ POPULACIJI

ODBIJA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 17.04.2025. 
GODINE JE BILO PROPISANO DAŠE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U RAZMATRANJE. JAVNI POZIV 
JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 18.06.2025.GODINE.TRAŽENI DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN ZA 
VRIJEME OTVORENOG JAVNOG POZIVA, TJ. DO 18.06.2025.G. UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DA 
TRAŽENI DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN UZ PODNIJETI ZAHTJEV.

9 AGBABIĆ SABIT SAFET

FOTOKOPIJA UVJERENJA 0 UČEŠĆU U AR BIH NIJE 
OVJERENA, DOKAZ 0 PRIMANJIMA Z SUPRUGU ILI 
UVJERENJE IZ PIO-A DA JESTE ILI NIJE OSTVARILA 
PRAVO NA PENZIJU

ODBIJA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 17.04.2025. 
GODINE JE BILO PROPISANO DA SE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U RAZMATRANJE 1 DA SVI 
DOKUMENTI MORAJU BITI ORIGINALI ILI KOPIJE OVJERENE OD STRANE NADLEŽNOG OPĆINSKOG 
ORGANA. JAVNI POZIV JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 18.06.2025.GODINE.TRAŽENI DOKUMENTI NISU 
DOSTAVUENI ZA VRIJEME OTVORENOG JAVNOG POZIVA, TJ. DO 18.06.2025.g. UVIDOM U SPIS 
UTVRĐENO JE DA JE UZ PODNIJETI ZAHTJEV PRILOŽENA FOTOKOPIJA UVJERENJA 0 UČEŠĆU U AR BIH 
KOJA NIJE OVJERENA TE DA NEDOSTAJE DOKAZ 0 PRIMANJIMA Z SUPRUGU ILI UVJERENJE IZ PIO-A DA 
JESTE ILI NIJE OSTVARILA PRAVO NA PENZIJU. TRAŽENI DOKUMENTI NISU DOSTAVUENI UZ PODNIJETI 
ZAHTJEV.



10 DURAKOVIĆ RIFET HAJRUDIN
UVJERENJE 0 UČEŠĆU U AR BIH STARIJE OD ŠEST 
MJESECI (ISTO OD 03.2024.G.)

ODBUA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 17.04.2025. 
GODINE JE BILO PROPISANO DA SE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U RAZMATRANJE 1 DA SVI 
DOKUMENTI MORAJU BITI ORIGINALI ILI KOPIJE OVJERENE ODSTRANE NADLEŽNOG OPĆINSKOG 
ORGANA 1 NE MOGU BITI STARIJI OD 6 (ŠEST) MJESECI OD DANA PODNOŠENJA ZAHTJEVA. JAVNI 
POZIV JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 18.06.2025.GODINE.TRAŽENI DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN ZA 
VRIJEME OTVORENOG JAVNOG POZIVA, TJ. DO 18.06.2025.G. UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DAJE 
PRILOŽENO UVJERENJE 0 UČEŠĆU U AR BIH STARIJE OD 6 MJESECI OD DANA PODNOŠENJA 
ZAHTJEVA.TRAŽENI DOKUMENT (KOJI NIJE STARIJI OD ŠEST MJESECI) NIJE DOSTAVUEN UZ PODNIJETI 
ZAHTJEV (U SPISU SE NALAZI OVJERENA FOTOKOPIJA - UVJERENJE 0 UČEŠĆU U AR BIH OD 
04.03.2024.G. A ZAHTJEV PODNUET 23.04.2025.).

11 ZAHIROVIĆ FADIL MEHO
NEPOTPUN: TRANSAKCIJSKI RAČUN ILI POTVRDA 
BANKE 0 OTVORENOM RAČUNU

ODBIJA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 17.04.2025. 
GODINE JE BILO PROPISANO DA SE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U RAZMATRANJE. JAVNI POZIV 
JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 18.06.2025.GODINE.TRAŽENI DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN ZA 
VRIJEME OTVORENOG JAVNOG POZIVA, TJ. DO 18.06.2025.G. UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DA 
TRAŽENI DOKUMENT -TAČKA 8. OBRASCA ZAHTJEVA NIJE DOSTAVUEN UZ PODNIJETI ZAHTJEV.

12 ČELIK FEHIM RAŠID

UVJERENJE 0 KRETANJU ZA PODNOSIOCA ZAHTJEVA, 
UVJERENJE PIO/MIO ZA SEVDU DA LI JE ILI NIJE 
AKTIVNI OSIGURANIK

ODBUA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 17.04.2025. 
GODINE JE BILO PROPISANO DA SE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U RAZMATRANJE. JAVNI POZIV 
JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 18.06.2025.GODINE.TRAŽENI DOKUMENTI NISU DOSTAVUENI ZA 
VRIJEME OTVORENOG JAVNOG POZIVA, TJ. DO 18.06.2025.G. UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DA 
TRAŽENI DOKUMENTI NISU DOSTAVUENI UZ PODNIJETI ZAHTJEV (U SPISU CIPS OBAVJEŠTENJE 0 
PREBIVALIŠTU/BORAVIŠTU OD 15.04.2025.G.).

13 BEŠOVIĆ IBRO OMER

ZA SUPRUGU ČEK OD PENZIJE ILI UVJERENJE PIO/MIO 
DA LI JE ILI NIJE OSTVARILA PRAVO NA PENZIJU. 
ZAHTJEV PODNIJELA 1 SUPRUGA NEVZETA

ODBIJA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 17.04.2025. 
GODINE JE BILO PROPISANO DA SE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U RAZMATRANJE. JAVNI POZIV 
JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 18.06.2025.GODINE.TRAŽENI DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN ZA 
VRIJEME OTVORENOG JAVNOG POZIVA, TJ. DO 18.06.2025.G. UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DA 
TRAŽENI DOKUMENT NUE DOSTAVUEN UZ PODNUETI ZAHTJEV.

14 ČOMOR SULEJMAN NUSRET

ZAHTJEV NIJE POTPISAN. ZA KĆERKU POTVRDA 0 
REDOVNOM ŠKOLOVANJU ILI POTVRDA BIROA ZA 
ZAPOŠLJAVANJE ILI DOKAZ 0 PRIMANJIMA UKOLIKO JE 
ZAPOSLENA

ODBIJA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 17.04.2025. 
GODINE JE BILO PROPISANO DA ZAHTJEV MORA BITI SVOJERUČNO POTPISAN 1 ČLANOM 5. STAV (2) 
PRAVILNIKA JE PROPISANO ISTO, KAO 1 ČLANOM 236., A U VEZI SA ČL. 66.1124. ZAKONA 0 
UPRAVNOM POSTUPKU ("SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BIH", BR. 2/98, 48/99 1 61/22). RJEŠAVAJUĆI 
PO ŽALBI A PONOVNIM UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DA PODNIJETI ZAHTJEV OD 25.04.2025.G.NIJE 
SVOJERUČNO POTPISAN. TAKOĐER, ISTIM POZIVOM JE BILO PROPISANO DA SE NEPOTPUNI ZAHTJEVI 
NEĆE UZETI U RAZMATRANJE. JAVNI POZIV JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 
18.06.2025.GODINE.TRAŽENI DOKUMENT ZA KĆERKU NIJE DOSTAVUEN ZA VRIJEME OTVORENOG 
JAVNOG POZIVA, TJ. DO 18.06.2025.G). TRAŽENI DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN UZ PODNIJETI 
ZAHTJEV.



15 TURKUŠIĆ REDŽO OMER UVJERENJE 0 KRETANJU (U SPISU CIPS PRIJAVA)

ODBIJA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 17.04.2025. 
GODINE JE BILO PROPISANO DA SE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U RAZMATRANJE. JAVNI POZIV 
JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 18.06.2025.GODINE.TRAŽENI DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN ZA 
VRUEME OTVORENOG JAVNOG POZIVA, TJ. DO 18.06.2025.G. UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DAJE UZ 
PODNIJETI ZAHTJEV PRILOŽENO CIPS OBAVJEŠTENJE 0 PREBIVALIŠTU/BORAVIŠTA OD 
04.04.2025.G.(OVJERENA FOTOKOPIJA). TRAŽENI DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN UZ PODNIJETI 
ZAHTJEV.

16 ALAGIĆ UZEIR REFIK NEPOTPUN: NEDOSTAJE TRANSAKCIJSKI RAČUN

ODBIJA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 17.04.2025. 
GODINE JE BILO PROPISANO DA SE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U RAZMATRANJE. JAVNI POZIV 
JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 18.06.2025.GODINE.TRAŽENI DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN ZA 
VRIJEME OTVORENOG JAVNOG POZIVA, TJ. DO 18.06.2025.G. UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DA 
TRAŽENI DOKUMENT-TAČKA 8. OBRASCA ZAHTJEVA NIJE DOSTAVUEN UZ PODNIJETI ZAHTJEV.

17 BOGUĆANIN MURAT ŠEFĆETA ZAHTJEV NIJE SVOJERUČNO POTPISAN

ODBIJA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 17.04.2025. 
GODINE JE BILO PROPISANO DA ZAHTJEV MORA BITI SVOJERUČNO POTPISAN 1 ČLANOM 5. STAV (2) 
PRAVILNIKA JE PROPISANO ISTO, KAO 1 ČLANOM 236., A U VEZI SA ČL. 66.1124. ZAKONA 0 
UPRAVNOM POSTUPKU ("SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BIH", BR. 2/98, 48/99 1 61/22). RJEŠAVAJUĆI 
PO ŽALBI A PONOVNIM UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DA PODNIJETI ZAHTJEV OD 22.04.2025.G.NIJE 
SVOJERUČNO POTPISAN.

18 LISIĆ IBRAHIM MUZAFER
ZA SUPRUGU KOJA JE 1948.G.UVJERENJE IZ PIO-A DA 
JESTE/NIJE OSTVARILA PRAVO NA PENZIJU)

ODBIJA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 17.04.2025. 
GODINE JE BILO PROPISANO DA SE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U RAZMATRANJE. JAVNI POZIV 
JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 18.06.2025.GODINE.TRAŽENI DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN ZA 
VRIJEME OTVORENOG JAVNOG POZIVA, TJ. DO 18.06.2025.G. UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DA 
TRAŽENI DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN UZ PODNIJETI ZAHTJEV.

19 HROMO ABID NEZIR PORESKO UVJERENJE DA NEMA PORESKOG DUGA

ODBIJA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 17.04.2025. 
GODINE JE BILO PROPISANO DA SE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U RAZMATRANJE. JAVNI POZIV 
JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 18.06.2025.GODINE.TRAŽENI DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN ZA 
VRIJEME OTVORENOG JAVNOG POZIVA, TJ. DO 18.06.2025.G. UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DA 
TRAŽENI DOKUMENT (PORESKO UVJERENJE DA NEMA PORESKOG DUGA) - TAČKA 5. OBRASCA 
ZAHTJEVA NIJE DOSTAVUEN UZ PODNIJETI ZAHTJEV .



20 OMANOVIĆ JAKUF FUAD
POTVRDA 0 STUDIRANJU ZA KĆERKU STARIJA OD 
ŠEST MJESECI (ISTA OD 10.2024.G.)

ODBIJA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 17.04.2025. 
GODINE JE BILO PROPISANO DA SE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U RAZMATRANJE 1 DA SVI 
DOKUMENTI MORAJU BITI ORIGINALI ILI KOPIJE OVJERENE OD STRANE NADLEŽNOG OPĆINSKOG 
ORGANA 1 NE MOGU BITI STARIJI OD 6 (ŠEST) MJESECI OD DANA PODNOŠENJA ZAHTJEVA. JAVNI 
POZIV JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 18.06.2025.GODINE.TRAŽENI DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN ZA 
VRUEME OTVORENOG JAVNOG POZIVA, TJ. DO 18.06.2025.G. UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DA JE 
PRILOŽENA POTVRDA 0 STUDIRANJU ZA KĆI KOJA JE STARUA OD 6 MJESECI OD DANA PODNOŠENJA 
ZAHTJEVA (U SPISU ISTA OD 21.10.2024.G.).TRAŽENI DOKUMENT (KOJI NUE STARUI OD ŠEST MJESECI) 
NIJE DOSTAVUEN UZ PODNIJETI ZAHTJEV (U SPISU SE NALAZI OVJERENA FOTOKOPIJA - POTVRDA 0 
STUDIRANJU ZA KĆI OD 21.10.2024.G. A ZAHTJEV PODNIJET 22.04.2025.).

21 KURTOVIĆ HALIM ASIM

ZA SUPRUGU KOJA JE 1953.G.DOKAZ IZ PIO-A DA 
JESTE/NIJE OSTVARILA PRAVO NA PENZIJU (U SPISU 
UVJERENJE IZ PIO-A DA NIJE EVIDENTIRANA U BAZI 
PODATAKA MATIČNE EVIDENCIJE), ZA UNUKA 
UVJERENJE 0 ŠKOLOVANJU STARIJE OD ŠEST 
MJESECI (U SPISU ISTO OD 02.09.2024.G.)

ODBIJA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 17.04.2025. 
GODINE JE BILO PROPISANO DAŠE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U RAZMATRANJE. JAVNI POZIV 
JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 18.06.2025.GODINE.TRAŽENI DOKUMENTI NISU DOSTAVUENI ZA 
VRUEME OTVORENOG JAVNOG POZIVA, TJ. DO 18.06.2025.G. UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DA 
TRAŽENI DOKUMENTI NISU DOSTAVUENI UZ PODNUETI ZAHTJEV.

22 BALIJA RAMO MUSTAFA

UVJERENJE IZ PIO/MIO DA JESTE ILI NIJE AKTIVNI 
OSIGURANIK ( ZA SUPRUGU ALTU ). DOSTAVLJENO 
UVJERENJE DA NIJE OSTVARILA PENZIJU

USVAJA SE ŽALBA KAO OSNOVANA. RJEŠAVAJUĆI PO ŽALBI A UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE 
DRUGAČIJE ČINJENIČNO STANJE.

23 FIŠO ISMET TAIB

DOKAZ ZA SUPRUGU 0 PRIMANJIMA (ČEK OD PENZIJE 
ILI PLATNA LISTA ) ILI POTVRDA SA BIROA ILI 
UVJERENJE PIO/MIO DA LI JE ILI NIJE OSTVARILA 
PENZIJU

ODBIJA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 17.04.2025. 
GODINE JE BILO PROPISANO DA SE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U RAZMATRANJE. JAVNI POZIV 
JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 18.06.2025.GODINE.TRAŽENI DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN ZA 
VRUEME OTVORENOG JAVNOG POZIVA, TJ. DO 18.06.2025.G. UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DA 
TRAŽENI DOKUMENT NUE DOSTAVUEN UZ PODNIJETI ZAHTJEV.

24 ĆATIĆ SALKO HIMZO
NEPOTPUN, ZA SUPRUGU NIJE DOSTAVLJEN DOKAZ DA 
NE PRIMA PENZIJU 1954 GODIŠTE

USVAJA SE ŽALBA KAO OSNOVANA. RJEŠAVAJUĆI PO ŽALBI A UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE 
DRUGAČIJE ČINJENIČNO STANJE.ZAHTJEV PREDAT ZA GRIJANJE (A NE ZA SOCIJALU KAKO JE 
PRVOSTEPENI ORGAN BIO NAVEO) 1 KAO TAKAV ĆE SE RJEŠAVATI.

25 ALIĆ VEJSIL RAMO
NEPOTPUN: NEMA DOKAZE 0 PRIMANJIMA ZA 
PODNOSIOCA I ZA NJEGOVU SUPRUGU

ODBUA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 17.04.2025. 
GODINE JE BILO PROPISANO DA SE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U RAZMATRANJE. JAVNI POZIV 
JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 18.06.2025.GODINE.TRAŽENI DOKUMENTI NISU DOSTAVUENI ZA 
VRUEME OTVORENOG JAVNOG POZIVA, TJ. DO 18.06.2025.G. UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DA 
TRAŽENI DOKUMENTI NISU DOSTAVUENI UZ PODNIJETI ZAHTJEV.

26 LOKVANČIĆ VEJSIL ALBINO
UVJERENJE IZ PIO-A DA JESTE/NIJE OSTVARIO PRAVO 
NA PENZIJU

ODBUA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 17.04.2025. 
GODINE JE BILO PROPISANO DA SE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U RAZMATRANJE. JAVNI POZIV 
JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 18.06.2025.GODINE.TRAŽENI DOKUMENT NUE DOSTAVUEN ZA 
VRIJEME OTVORENOG JAVNOG POZIVA, TJ. DO 18.06.2025.G. UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DA 
TRAŽENI DOKUMENT NUE DOSTAVUEN UZ PODNIJETI ZAHTJEV.



27 PRŠEŠ ESAD KEMO NEPOTPUN/NEMA RAČUN BANKE

ODBIJA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 17.04.2025. 
GODINE JE BILO PROPISANO DA SE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U RAZMATRANJE. JAVNI POZIV 
JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 18.06.2025.GODINE.TRAŽENI DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN ZA 
VRUEME OTVORENOG JAVNOG POZIVA, TJ. DO 18.06.2025.G. UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DA 
TRAŽENI DOKUMENT (RAČUN BANKE, ODNOSNO POTVRDA BANKE O OTVORENOM RAČUNU) -TAČKA 
8. OBRASCA ZAHTJEVA NIJE DOSTAVUEN UZ PODNIJETI ZAHTJEV.

28 POLJO FEHIM ĐEMO

NEPOTPUN: NEMA DOKAZA 0 PRIMANJIMA ZA 
SUPRUGU (PLATNA LISTA ILI ČEK OD PENZIJE ILI 
UVJERENJE PIO/MIO DA NIJE OSIGURANIK)

ODBUA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 17.04.2025. 
GODINE JE BILO PROPISANO DA SE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U RAZMATRANJE. JAVNI POZIV 
JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 18.06.2025.GODINE.TRAŽENI DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN ZA 
VRIJEME OTVORENOG JAVNOG POZIVA, TJ. DO 18.06.2025.G. UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DA 
TRAŽENI DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN UZ PODNIJETI ZAHTJEV.

29 DŽIHANIĆ JUSO JUSUF FOTOKOPIJA ČEKA NIJE OVJERENA

ODBIJA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 17.04.2025. 
GODINE JE BILO PROPISANO DA SE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U RAZMATRANJE 1 DA SVI 
DOKUMENTI MORAJU BITI ORIGINALI ILI KOPIJE OVJERENE ODSTRANE NADLEŽNOG OPĆINSKOG 
ORGANA. JAVNI POZIV JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 18.06.2025.GODINE.TRAŽENI DOKUMENT 
(OVJERENA FOTOKOPIJA) NIJE DOSTAVUEN ZA VRIJEME OTVORENOG JAVNOG POZIVA, TJ. DO 
18.06.2025.g. UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DAJE UZ PODNIJETI ZAHTJEV PRILOŽENA FOTOKOPIJA 
ČEKA OD PENZIJE ZA PODNOSIOCA ZAHTJEVA (FOTOKOPIJA KOJA NIJE OVJERENA OD NADLEŽNOG 
OPĆINSKOG ORGANA). TRAŽENI DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN UZ PODNIJETI ZAHTJEV.

30 FIŠO SULJO ADIL
ZAHTJEV NE POTPISAN. ZA SUPRUGU NISU 
DOSTAVLJENI DOKAZI 0 PRIMANJIMA.

ODBIJA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 17.04.2025. 
GODINE JE BILO PROPISANO DA ZAHTJEV MORA BITI SVOJERUČNO POTPISAN 1 ČLANOM 5. STAV (2) 
PRAVILNIKA JE PROPISANO ISTO, KAO 1 ČLANOM 236., A U VEZI SA ČL. 66. 1124. ZAKONA 0 
UPRAVNOM POSTUPKU ("SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BIH", BR. 2/98, 48/99 1 61/22). RJEŠAVAJUĆI 
PO ŽALBI A PONOVNIM UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DA PODNIJETI ZAHTJEV OD 22.04.2025.G.NIJE 
SVOJERUČNO POTPISAN. TAKOĐER, ISTIM POZIVOM JE BILO PROPISANO DA SE NEPOTPUNI ZAHTJEVI 
NEĆE UZETI U RAZMATRANJE. JAVNI POZIV JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 
18.06.2025.GODINE.TRAŽENI DOKUMENT (DOKAZ 0 PRIMANJIMA ZA SUPRUGU) NIJE DOSTAVUEN ZA 
VRIJEME OTVORENOG JAVNOG POZIVA, TJ. DO 18.06.2025.G). TRAŽENI DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN 
UZ PODNIJETI ZAHTJEV.

31 ČERKEZ ALIJA NAIL ZAHTJEV NIJE SVOJERUČNO POTPISAN.

ODBIJA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 17.04.2025. 
GODINE JE BILO PROPISANO DA SE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U RAZMATRANJE 1 DA ZAHTJEV 
MORA BITI SVOJERUČNO POTPISAN. JAVNI POZIV JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 18.06.2025.GODINE. 
RJEŠAVAJUĆI PO ŽALBI A PONOVNIM UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DA PODNIJETI ZAHTJEV NIJE 
SVOJERUČNO POTPISAN -NEISPUNJAVA UVJETE JAVNOG POZIVA 1 ČLANA 5. STAV (2) PRAVILNIKA ZA 
UTVRĐIVANJE PRAVA NA DODJELU JEDNOKRATNE NOVČANE POMOĆI.



32 ADEMOVIĆ SULEJMAN ATIF
NEPOTPUN: NEMA UVJERENJA 0 KRETANJU (PREDAO 
CIPS OBAVJEŠTENJE 0 PREBIVALIŠTU)

ODBUA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 17.04.2025. 
GODINE JE BILO PROPISANO DA SE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U RAZMATRANJE. JAVNI POZIV 
JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 18.06.2025.GODINE.TRAŽENI DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN ZA 
VRIJEME OTVORENOG JAVNOG POZIVA, TJ. DO 18.06.2025.G. UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DA JE UZ 
PODNIJETI ZAHTJEV PRILOŽENO CIPS OBAVJEŠTENJE 0 PREBIVALIŠTU-BORAVIŠTU OD 18.03.2025.G. 
TRAŽENI DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN UZ PODNIJETI ZAHTJEV .

33 HOŠIĆ HAMID AHMED ČEK OD PENZIJE ZA SUPRUGU

ODBIJA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 17.04.2025. 
GODINE JE BILO PROPISANO DA SE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U RAZMATRANJE. JAVNI POZIV 
JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 18.06.2025.GODINE.TRAŽENI DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN ZA 
VRUEME OTVORENOG JAVNOG POZIVA, TJ. DO 18.06.2025.G. UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DA 
TRAŽENI DOKUMENT NUE DOSTAVUEN UZ PODNIJETI ZAHTJEV.

34 HUKARA AVDIJA ALJO

ZA SUPRUGU KOJA JE 1955.G.DOKAZ 0 PRIMANJIMA ILI 
UVJERENJE IZ PIO-A DA JESTE/ NIJE OSTVARILA 
PRAVO NA PENZIJU

ODBUA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 17.04.2025. 
GODINE JE BILO PROPISANO DA SE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U RAZMATRANJE. JAVNI POZIV 
JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 18.06.2025.GODINE.TRAŽENI DOKUMENT NUE DOSTAVUEN ZA 
VRUEME OTVORENOG JAVNOG POZIVA, TJ. DO 18.06.2025.G. UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DA 
TRAŽENI DOKUMENT NUE DOSTAVUEN UZ PODNIJETI ZAHTJEV.

35 ŠEBO AVDO RAŠID FOTOKOPIJA ČEKA NIJE OVJERENA

ODBUA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 17.04.2025. 
GODINE JE BILO PROPISANO DA SE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U RAZMATRANJE 1 DA SVI 
DOKUMENTI MORAJU BITI ORIGINALI ILI KOPIJE OVJERENE OD STRANE NADLEŽNOG OPĆINSKOG 
ORGANA. JAVNI POZIV JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 18.06.2025.GODINE.TRAŽENI DOKUMENT 
(OVJERENA FOTOKOPIJA) NUE DOSTAVUEN ZA VRUEME OTVORENOG JAVNOG POZIVA, TJ. DO 
18.06.2025.G. UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DAJE UZ PODNIJETI ZAHTJEV PRILOŽENA FOTOKOPIJA 
ČEKA OD PENZUE ZA PODNOSIOCA ZAHTJEVA (FOTOKOPUA KOJA NUE OVJERENA OD NADLEŽNOG 
OPĆINSKOG ORGANA). TRAŽENI DOKUMENT NUE DOSTAVUEN UZ PODNIJETI ZAHTJEV.

36 ČAPLJIĆ SALKO BEKIR

PORESKO UVJERENJE DA NEMA PORESKOG DUGA, 
PRIMANJA ZA PODNOSIOCA ZAHTJEVA, SUPRUGU I 
KĆERKU

ODBUA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 17.04.2025. 
GODINE JE BILO PROPISANO DA SE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U RAZMATRANJE. JAVNI POZIV 
JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 18.06.2025.GODINE.TRAŽENI DOKUMENTI NISU DOSTAVUENI ZA 
VRUEME OTVORENOG JAVNOG POZIVA, TJ. DO 18.06.2025.G. UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DA 
TRAŽENI DOKUMENTI NISU DOSTAVUENI UZ PODNIJETI ZAHTJEV.

37 KRVAVAC AVDIJA AMRA
UVJERENJE 0 UČEŠĆU U AR BIH (U SPISU ISTO
STARIJE OD ŠEST MJESECI - 9.2024.G.)

ODBUA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 17.04.2025. 
GODINE JE BILO PROPISANO DA SE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U RAZMATRANJE. JAVNI POZIV 
JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 18.06.2025.GODINE.TRAŽENI DOKUMENT NUE DOSTAVUEN ZA 
VRUEME OTVORENOG JAVNOG POZIVA, TJ. DO 18.06.2025.G. UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DA JE UZ 
ZAHTJEV PRILOŽENO UVJERENJE 0 UČEŠĆU U AR BIH STARIJE OD 6 MJESECI OD DANA PODNOŠENJA 
ZAHTJEVA.TRAŽENI DOKUMENT (KOJI NUE STARIJI OD ŠEST MJESECI) NUE DOSTAVUEN UZ PODNIJETI 
ZAHTJEV (U SPISU SE NALAZI - UVJERENJE 0 UČEŠĆU U AR BIH OD 25.09.2024.G. A ZAHTJEV PODNIJET 
28.04.2025.).



38 DŽANANOVIĆ RASIM MUJO
NEPOTPUN: ZA SUPRUGU NIJE DOSTAVLJENO DA NE 
PRIMA PENZIJU (72G)

ODBIJA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 17.04.2025. 
GODINE JE BILO PROPISANO DA SE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U RAZMATRANJE. JAVNI POZIV 
JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 18.06.2025.GODINE.TRAŽENI DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN ZA 
VRIJEME OTVORENOG JAVNOG POZIVA, TJ. DO 18.06.2025.G. UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DA 
TRAŽENI DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN UZ PODNIJETI ZAHTJEV.

39 ŠEBO AVDO ESAD
NEPOTPUN: NEMA DOKAZE 0 PRIMANJIMA - PENZIJI 
(PREDAO ČEK OD PENZIJE NA IME BAHOR MURAT)

ODBIJA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 17.04.2025. 
GODINE JE BILO PROPISANO DAŠE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U RAZMATRANJE. JAVNI POZIV 
JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 18.06.2025.GODINE.TRAŽENI DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN ZA 
VRIJEME OTVORENOG JAVNOG POZIVA, TJ. DO 18.06.2025.G. UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DA JE UZ 
PODNIJETI ZAHTJEV PRILOŽENA FOTOKOPIJA ČEKA OD PENZIJE NA DRUGO IME 1 TO - BAHOR MURAT. 
TRAŽENI DOKUMENT ZA PODNOSIOCA ZAHTJEVA NIJE DOSTAVUEN UZ PODNIJETI ZAHTJEV .

40 VILA HALIL KASIM
UVJERENJE 0 KRETANJU (U SPISU PRIJAVA 
BORAVIŠTA)

ODBIJA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 17.04.2025. 
GODINE JE BILO PROPISANO DA SE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U RAZMATRANJE. JAVNI POZIV 
JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 18.06.2025.GODINE.TRAŽENI DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN ZA 
VRUEME OTVORENOG JAVNOG POZIVA, TJ. DO 18.06.2025.G. UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DAJE UZ 
PODNIJETI ZAHTJEV PRILOŽENO CIPS OBAVJEŠTENJE 0 PREBIVALIŠTU/BORAVIŠTU OD 
18.02.2025.G.(OVJERENA FOTOKOPIJA). TRAŽENI DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN UZ PODNIJETI 
ZAHTJEV.

41 BAJROVIĆ ASIM HAMDIJA
NEDOSTAJE: UVJERENJE 0 KRETANJU, POREZNO 
UVJERENJE, KUĆNA LISTA

ODBIJA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 17.04.2025. 
GODINE JE BILO PROPISANO DA SE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U RAZMATRANJE. JAVNI POZIV 
JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 18.06.2025.GODINE.TRAŽENI DOKUMENTI NISU DOSTAVUENI ZA 
VRIJEME OTVORENOG JAVNOG POZIVA, TJ. DO 18.06.2025.G. UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DA 
TRAŽENI DOKUMENTI NISU DOSTAVUENI UZ PODNIJETI ZAHTJEV.

42 BULJUGIJA AHMED AZIZ NEPOTPUN/NEMA RAČUN

ODBUA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 17.04.2025. 
GODINE JE BILO PROPISANO DA SE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U RAZMATRANJE. JAVNI POZIV 
JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 18.06.2025.GODINE.TRAŽENI DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN ZA 
VRIJEME OTVORENOG JAVNOG POZIVA, TJ. DO 18.06.2025.G. UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DA 
TRAŽENI DOKUMENT (RAČUN, ODNOSNO POTVRDA BANKE 0 OTVORENOM RAČUNU) -TAČKA 8. 
OBRASCA ZAHTJEVA NIJE DOSTAVUEN UZ PODNIJETI ZAHTJEV.

43 LAKAČA ADEM EMIR

KUĆNA LISTA (U SPISU KUĆNA LISTA IZ MJESNE 
ZAJEDNICE-NA OBRASCU ZAHTJEVA JE BILO 
NAVEDENO DA SE ISTA DAJE 1 OVJEREVA U OPĆINI)

ODBIJA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 17.04.2025. 
GODINE JE BILO PROPISANO DA SE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U RAZMATRANJE. JAVNI POZIV 
JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 18.06.2025.GODINE.TRAŽENI DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN ZA 
VRIJEME OTVORENOG JAVNOG POZIVA, TJ. DO 18.06.2025.G. UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DA 
TRAŽENI DOKUMENT -TAČKA . 3.OBRASCA ZAHTJEVA NIJE DOSTAVUEN UZ PODNIJETI ZAHTJEV (U 
SPISU ISTI IZ MJESNE ZAJEDNICE).



44 HALIMIĆ ZAJKO ESAD FOTOKOPIJA ČEKA NIJE OVJERENA

ODBIJA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 17.04.2025. 
GODINE JE BILO PROPISANO DA SE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U RAZMATRANJE 1 DA SVI 
DOKUMENTI MORAJU BITI ORIGINALI ILI KOPIJE OVJERENE ODSTRANE NADLEŽNOG OPĆINSKOG 
ORGANA 1 NE MOGU BITI STARIJI OD 6 (ŠEST) MJESECI OD DANA PODNOŠENJA ZAHTJEVA. JAVNI 
POZIV JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 18.06.2025.GODINE.TRAŽENI DOKUMENT (OVJERENA 
FOTOKOPIJA) NIJE DOSTAVUEN ZA VRIJEME OTVORENOG JAVNOG POZIVA, TJ. DO 18.06.2025.G. 
UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DA SU UZ PODNIJETI ZAHTJEV PRILOŽENE FOTOKOPIJE ČEKOVA ZA 
PODNOSIOCA ZAHTJEVA 1 TO ZA MJESECE 11/2024,12/2024,01/2025, 02/2025 1 03/2025 
(FOTOKOPIJE KOJE NISU OVJERENE OD NADLEŽNOG OPĆINSKOG ORGANA). TRAŽENI DOKUMENT NIJE 
DOSTAVUEN UZ PODNIJETI ZAHTJEV.

45 MUJEZIN FEHIM OMER
NEMA OBRASCA ZAHTJEVA ZA DODJELU JNP ZA 
RJEŠ.SOC.POTR.I GRIJANJE

USVAJA SE ŽALBA KAO OSNOVANA. RJEŠAVAJUĆI PO ŽALBI A UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE 
DRUGAČIJE ČINJENIČNO STANJE.

46 PALDUM FEHIM SAFET
PODNOSILAC NIJE POTPISAO APLIKACIJU - ZAHTJEV 
FORMALNO-PRAVNO NEISPRAVAN

ODBIJA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 17.04.2025. 
GODINE JE BILO PROPISANO DA ZAHTJEV MORA BITI SVOJERUČNO POTPISAN 1 ČLANOM 5. STAV (2) 
PRAVILNIKA JE PROPISANO DA ZAHTJEV MORA BITI SVOJERUČNO POTPISAN, KAO 1 ČLANOM 236-, A U 
VEZI SA ČL 66.1124. ZAKONA 0 UPRAVNOM POSTUPKU ("SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BIH", BR. 
2/98, 48/99 1 61/22). RJEŠAVAJUĆI PO ŽALBI A PONOVNIM UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DA 
PODNIJETI ZAHTJEV OD 22.04.2025.G.NIJE SVOJERUČNO POTPISAN.

47 NEVESINJAC MUSTAFA RASIM
PRIMANJA ZA KĆERKU KOJA JE 2005.G. ILI UVJERENJE 
DA JE NA EVIDENCIJI BIROA

ODBIJA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 17.04.2025. 
GODINE JE BILO PROPISANO DA SE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U RAZMATRANJE. JAVNI POZIV 
JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 18.06.2025.GODINE.TRAŽENI DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN ZA 
VRIJEME OTVORENOG JAVNOG POZIVA, TJ. DO 18.06.2025.G. UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DA 
TRAŽENI DOKUMENT (KAO NI POTVRDA DA JE UČENIK/STUDENT) NIJE DOSTAVUEN UZ PODNIJETI 
ZAHTJEV OD 28.04.2025.G..

48 ČIMPO SULJO UZEIR

ZA SUPRUGU KOJA JE 1961 .GODIŠTE DOKAZ 0 
PRIMANJIMA ILI UVJERENJE DA JESTE ILI NIJE AKTIVNI 
OSIGURANIK (U SPISU UVJERENJE IZ PIO-A DA NIJE 
OSTVARILA PRAVO NA PENZIJU .)

ODBUA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 17.04.2025. 
GODINE JE BILO PROPISANO DA SE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U RAZMATRANJE. JAVNI POZIV 
JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 18.06.2025.GODINE.TRAŽENI DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN ZA 
VRIJEME OTVORENOG JAVNOG POZIVA, TJ. DO 18.06.2025.G. UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DA 
TRAŽENI DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN UZ PODNIJETI ZAHTJEV.

49 PAČARIZ ALJO TIDŽA ZAHTJEV NIJE SVOJERUČNO POTPISAN

ODBIJA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 17.04.2025. 
GODINE JE BILO PROPISANO DA ZAHTJEV MORA BITI SVOJERUČNO POTPISAN 1 ČLANOM 5. STAV (2) 
PRAVILNIKA JE PROPISANO DA ZAHTJEV MORA BITI SVOJERUČNO POTPISAN, KAO 1 ČLANOM 236., A U 
VEZI SA ČL. 66.1124. ZAKONA 0 UPRAVNOM POSTUPKU ("SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BIH", BR. 
2/98, 48/99 1 61/22). RJEŠAVAJUĆI PO ŽALBI A PONOVNIM UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DA 
PODNIJETI ZAHTJEV OD 22.04.2025.G.NIJE SVOJERUČNO POTPISAN.



50 ĆEHOVIĆ MUJO ŠAMIJA

UVJERENJE DA JE KORISNIK LIČNE INVALIDNINE, SA 
NAVEDENIM IZNOSOM PORODIČNE
INVALIDNINE.UVJERENJE BIROA ZA ZAPOŠLJAVANJE, 
ČEK OD PENZIJE ILI UVJERENJE IZ PIO/MIO DA JESTE 
ILI NIJE AKTIVNI OSIGURANIK

ODBIJA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA.PRVOSTEPENI ORGAN JE POGREŠNO NAVEO " UVJERENJE DA JE 
KORISNIK LIČNE INVALIDNINE" A TREBAO JE NAVESTI" UVJERENJE DA JE KORISNIK PORODIČNE 
INVALIDNINE" ALI JE ISTO TAKVE PRIRODE DA NE UTIČE NA DRUGAČIJE RJEŠENJE OVE UPRAVNE 
STVARI. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 17.04.2025. GODINE JE BILO PROPISANO DA SE 
NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U RAZMATRANJE. JAVNI POZIV JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 
18.06.2025.GODINE.TRAŽENI DOKUMENTI NISU DOSTAVUENI ZA VRIJEME OTVORENOG JAVNOG 
POZIVA, TJ. DO 18.06.2025.G. UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DA TRAŽENI DOKUMENTI NISU 
DOSTAVUENI UZ PODNIJETI ZAHTJEV.

51 PANDUR HAKIJA VAHIDA NEDOSTAJE TRANSAKCIJSKI RAČUN.

ODBIJA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 17.04.2025. 
GODINE JE BILO PROPISANO DA SE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U RAZMATRANJE. JAVNI POZIV 
JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 18.06.2025.GODINE.TRAŽENI DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN ZA 
VRUEME OTVORENOG JAVNOG POZIVA, TJ. DO 18.06.2025.G. UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DA 
TRAŽENI DOKUMENT -TAČKA 8. OBRASCA ZAHTJEVA NIJE DOSTAVUEN UZ PODNIJETI ZAHTJEV.

52 HADŽIĆ BAJRO HANKIJA

UVJERENJE DA JE KORISNICA PORODIČNE 
INVALIDNINE 1 ČEK OD PENZIJE (U SPISU FOTOKOPIJE 
KOJE NISU OVJERENE)

ODBUA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 17.04.2025. 
GODINE JE BILO PROPISANO DA SE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U RAZMATRANJE 1 DA SVI 
DOKUMENTI MORAJU BITI ORIGINALI ILI KOPIJE OVJERENE ODSTRANE NADLEŽNOG OPĆINSKOG 
ORGANA. JAVNI POZIV JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 18.06.2025.GODINE.TRAŽENI DOKUMENTI 
(OVJERENE FOTOKOPIJE) NISU DOSTAVUENI ZA VRIJEME OTVORENOG JAVNOG POZIVA, TJ. DO 
18.06.2025.G. UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DA SU UZ PODNIJETI ZAHTJEV PRILOŽENE FOTOKOPIJE 
"UVJERENJE DA JE KORISNICA PORODIČNE INVALIDNINE 1 ČEK OD PENZIJE" (FOTOKOPIJE KOJE NISU 
OVJERENE OD NADLEŽNOG OPĆINSKOG ORGANA). TRAŽENI DOKUMENTI NISU DOSTAVUENI UZ 
PODNIJETI ZAHTJEV.

53 BAJRIĆ MEHMED AZIZ
NEPOTPUN: NEDOSTAJE DOKAZ 0 NOVČANIM 
PRIMANJIMA ZA AZIZA

ODBIJA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 17.04.2025. 
GODINE JE BILO PROPISANO DA SE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U RAZMATRANJE. JAVNI POZIV 
JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 18.06.2025.GODINE.TRAŽENI DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN ZA 
VRIJEME OTVORENOG JAVNOG POZIVA, TJ. DO 18.06.2025.G. UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DA 
TRAŽENI DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN UZ PODNIJETI ZAHTJEV.

54 MUHIBIĆ HASAN SELIM
ZA SUPRUGU KOJA JE 1953.G.UVJERENJE IZ PIO-A DA 
JESTE/NIJE OSTVARILA PRAVO NA PENZIJU

ODBIJA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 17.04.2025. 
GODINE JE BILO PROPISANO DA SE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U RAZMATRANJE. JAVNI POZIV 
JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 18.06.2025.GODINE.TRAŽENI DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN ZA 
VRIJEME OTVORENOG JAVNOG POZIVA, TJ. DO 18.06.2025.G. UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DA 
TRAŽENI DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN UZ PODNIJETI ZAHTJEV.



55 MEHOVIĆ HIVZO BAJRAM

DOKAZ 0 PRIMANJIMA ZA SUPRUGU ILI POTVRDA SA 
BIROA ILI POTVRDA PIO/MIO DA LI JE ILI NIJE 
OSTVARILA PENZIJU

ODBIJA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 05-11-12688/25 OD 17.04.2025. 
GODINE JE BILO PROPISANO DA SE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U RAZMATRANJE. JAVNI POZIV 
JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 18.06.2025.GODINE.TRAŽENI DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN ZA 
VRIJEME OTVORENOG JAVNOG POZIVA, TJ. DO 18.06.2025.G. UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DA 
TRAŽENI DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN UZ PODNIJETI ZAHTJEV.

56 DURAN DERVO SABIT

NEPOTPUN: NEMA UVJERENJE OBRAZAC FMB-3A KAO 
DOKAZ 0 UČEŠĆU U OSRBIH 1 DOKAZE 0 PRIMANJIMA 
ZA SUPRUGU ILI UVJERENJE PIO/MIO DA NIJE 
OSIGURANIK

ODBIJAŠE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 17.04.2025. 
GODINE JE BILO PROPISANO DA SE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U RAZMATRANJE. JAVNI POZIV 
JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 18.06.2025.GODINE.TRAŽENI DOKUMENTI NISU DOSTAVUENI ZA 
VRIJEME OTVORENOG JAVNOG POZIVA, TJ. DO 18.06.2025.G. UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DA 
TRAŽENI DOKUMENTI NISU DOSTAVUENI UZ PODNIJETI ZAHTJEV.

57 HODŽIĆ DURMO VEHBIJA
NEPOTPUN: NEDOSTAJE POTVRDA BANKE 0 
OTVORENOM RAČUNU

ODBACUJE SE ŽALBA JER NIJE SVOJERUČNO POTPISANA. NA OSNOVU ČLANA 236. A U VEZI SA ČL. 66. 1 
124. ZAKONA 0 UPRAVNOM POSTUPKU ("SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BIH", BR. 2/98, 48/99 1 
61/22).

58 SULJEVIĆ MURAT NEDŽIB

NEPOTPUN: NEMA DOKAZA 0 PRIMANJIMA ZA 
SUPRUGU 1965. GODIŠTE (ČEK OD PENZIJE ILI 
UVJERENJE PIO/MIO DA NIJE OSTVARIO PRAVO NA 
PENZIJU)

ODBIJAŠE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 17.04.2025. 
GODINE JE BILO PROPISANO DA SE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U RAZMATRANJE. JAVNI POZIV 
JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 18.06.2025.GODINE.TRAŽENI DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN ZA 
VRIJEME OTVORENOG JAVNOG POZIVA, TJ. DO 18.06.2025.G. UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DA 
TRAŽENI DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN UZ PODNIJETI ZAHTJEV.

59 KORJENIĆ ADEM SALEM NEPOTPUN: ZAHTJEV NIJE POTPISAN

ODBIJA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 17.04.2025. 
GODINE JE BILO PROPISANO DA ZAHTJEV MORA BITI SVOJERUČNO POTPISAN 1 ČLANOM 5. STAV (2) 
PRAVILNIKA JE PROPISANO DA ZAHTJEV MORA BITI SVOJERUČNO POTPISAN, KAO 1 ČLANOM 236., A U 
VEZI SA ČL. 66.1124. ZAKONA 0 UPRAVNOM POSTUPKU ("SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BIH", BR. 
2/98, 48/99 1 61/22). RJEŠAVAJUĆI PO ŽALBI A PONOVNIM UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DA 
PODNIJETI ZAHTJEV OD 29.04.2025.G.NIJE SVOJERUČNO POTPISAN.

60 BEKTIĆ ISMET ADMIR

KUĆNA LISTA (U SPISU KUĆNA LISTA IZ MJESNE 
ZAJEDNICE-NA OBRASCU ZAHTJEVA JE BILO 
NAVEDENO DA SE ISTA DAJE I OVJEREVA U OPĆINI), 
DVOJE DJECE U ZAJEDNIČKOM DOMAĆINSTVU -NISU 
VIDLJIVA GODIŠTA DJECE-AKO SU STARIJA OD 
18.GODINA DOKAZE 0 PRIMANJIMA

ODBUA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 17.04.2025. 
GODINE JE BILO PROPISANO DA SE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U RAZMATRANJE. JAVNI POZIV 
JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 18.06.2025.GODINE.TRAŽENI DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN ZA 
VRIJEME OTVORENOG JAVNOG POZIVA, TJ. DO 18.06.2025.G. UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DA 
TRAŽENI DOKUMENT -TAČKA . 3 OBRASCA ZAHTJEVA NIJE DOSTAVUEN UZ PODNIJETI ZAHTJEV (U 
SPISU ISTI IZ MJESNE ZAJEDNICE).



61 ORUČ AVDIJA AHMED KOPIJA POREZNOG UVJERENJA NIJE OVJERENA

ODBIJA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 17.04.2025. 
GODINE JE BILO PROPISANO DA SE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U RAZMATRANJE 1 DA SVI 
DOKUMENTI MORAJU BITI ORIGINALI ILI KOPIJE OVJERENE ODSTRANE NADLEŽNOG OPĆINSKOG 
ORGANA. JAVNI POZIV JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 18.06.2025.GODINE.TRAŽENI DOKUMENT 
(OVJERENA FOTOKOPIJA) NIJE DOSTAVUEN ZA VRIJEME OTVORENOG JAVNOG POZIVA, TJ. DO 
18.06.2025.G. UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DAJE UZ PODNIJETI ZAHTJEV PRILOŽENA - FOTOKOPIJA 
POREZNOG UVJERENJA (FOTOKOPIJA KOJA NIJE OVJERENA OD NADLEŽNOG OPĆINSKOG ORGANA). 
RJEŠAVAJUĆI PO ŽALBI UTVRĐENO JE DAJE PRVOSTEPENI ORGAN PROPUSTIO NAVESTI 1 ČINJENICU 
DA JE UZ PODNIJETI ZAHTJEV PRILOŽENA - FOTOKOPIJA ČEKA (FOTOKOPIJA KOJA NIJE OVJERENA OD 
NADLEŽNOG OPĆINSKOG ORGANA) KAO 1 DA NEDOSTAJE UVJERENJE O UČEŠĆU U AR BIH-TAČKA 1. 
OBRASCA ZAHTJEVA. TRAŽENI DOKUMENTI NISU DOSTAVUENI UZ PODNIJETI ZAHTJEV.

62 KAPO ADEM TAIB
NEPOTPUN: NEDOSTAJE POTVRDA BANKE 0 
OTVORENOM RAČUNU

ODBIJA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 17.04.2025. 
GODINE JE BILO PROPISANO DA SE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U RAZMATRANJE. JAVNI POZIV 
JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 18.06.2025.GODINE.TRAŽENI DOKUMENT NUE DOSTAVUEN ZA 
VRIJEME OTVORENOG JAVNOG POZIVA, TJ. DO 18.06.2025.G. UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DA 
TRAŽENI DOKUMENT -TAČKA 8. OBRASCA ZAHTJEVA NIJE DOSTAVUEN UZ PODNIJETI ZAHTJEV.

63 TEROVIĆ NUSRET ALMIR
NEPOTPUN: NEMA UVJERENJA 0 KRETANJU (PREDAO
CIPS OBAVJEŠTENJE 0 PREBIVALIŠTU OD 01.04.2025.)

ODBIJA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 17.04.2025. 
GODINE JE BILO PROPISANO DA SE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U RAZMATRANJE. JAVNI POZIV 
JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 18.06.2025.GODINE.TRAŽENI DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN ZA 
VRIJEME OTVORENOG JAVNOG POZIVA, TJ. DO 18.06.2025.G. UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DA JE UZ 
PODNUETI ZAHTJEV PRILOŽENO CIPS OBAVJEŠTENJE 0 PREBIVALIŠTU-BORAVIŠTU OD 01.04.2025.G. 
TRAŽENI DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN UZ PODNIJETI ZAHTJEV .

64 NIKŠIĆ SULEJMAN SEHIJA

NEDOSTAJE UVJERENJE DA JE I DALJE KORISNIK 
INVALIDNINE SA NAVEDENIM IZNOSOM. DOSTAVLJENO 
RJEŠENJE IZ 2006.GODINE

ODBIJA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 17.04.2025. 
GODINE JE BILO PROPISANO DA SE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U RAZMATRANJE. JAVNI POZIV 
JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 18.06.2025.  GO Dl NE.TRAŽE NI DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN ZA 
VRIJEME OTVORENOG JAVNOG POZIVA, TJ. DO 18.06.2025.G. UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DA 
TRAŽENI DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN UZ PODNIJETI ZAHTJEV.

65 OMIĆ AHMED IZET

FOTOKOPIJA UVJERENJA 0 UČEŠĆU U AR BIH NIJE 
OVJERENA I FOTOKOPIJA ČEKA NA IME PODNOSIOCA 
ZAHTJEVA NIJE OVJERENA

ODBIJA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 17.04.2025. 
GODINE JE BILO PROPISANO DA SE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U RAZMATRANJE 1 DA SVI 
DOKUMENTI MORAJU BITI ORIGINALI ILI KOPIJE OVJERENE OD STRANE NADLEŽNOG OPĆINSKOG 
ORGANA. JAVNI POZIV JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 18.06.2025.GODINE.TRAŽENI DOKUMENTI 
(OVJERENE FOTOKOPIJE) NISU DOSTAVUENI ZA VRIJEME OTVORENOG JAVNOG POZIVA, TJ. DO 
18.06.2025.G. UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DA SU UZ PODNIJETI ZAHTJEV PRILOŽENE - FOTOKOPIJE 
"UVJERENJA 0 UČEŠĆU U AR BIH 1 FOTOKOPIJA ČEKA NA IME PODNOSIOCA ZAHTJEVA" (FOTOKOPIJE 
KOJE NISU OVJERENE OD NADLEŽNOG OPĆINSKOG ORGANA). TRAŽENI DOKUMENTI NISU 
DOSTAVUENI UZ PODNIJETI ZAHTJEV.



66 KADIĆ ADEM SULEJMAN
UVJERENJE 0 UČEŠĆU U AR BIH STARIJE OD 6 
MJESECI (U SPISU ISTO OD 24.04.2024.G.)

ODBIJA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 17.04.2025. 
GODINE JE BILO PROPISANO DA SE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U RAZMATRANJE 1 DA SVI 
DOKUMENTI MORAJU BITI ORIGINALI ILI KOPIJE OVJERENE OD STRANE NADLEŽNOG OPĆINSKOG 
ORGANA 1 NE MOGU BITI STARIJI OD 6 (ŠEST) MJESECI OD DANA PODNOŠENJA ZAHTJEVA. JAVNI 
POZIV JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 18.06.2025.GODINE.TRAŽENI DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN ZA 
VRIJEME OTVORENOG JAVNOG POZIVA, TJ. DO 18.06.2025.G. UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DAJE 
PRILOŽENO UVJERENJE 0 UČEŠĆU U AR BIH STARIJE OD 6 MJESECI OD DANA PODNOŠENJA 
ZAHTJEVA.TRAŽENI DOKUMENT (KOJI NUE STARUI OD ŠEST MJESECI) NUE DOSTAVUEN UZ PODNIJETI 
ZAHTJEV (U SPISU SE NALAZI - UVJERENJE 0 UČEŠĆU U AR BIH OD 24.04.2024.G. A ZAHTJEV PODNIJET 
28.04.2025.).

67 ZILDŽIĆ AVDO MUHAMED

KUĆNA LISTA (U SPISU KUĆNA LISTA IZ MJESNE 
ZAJEDNICE-NA OBRASCU ZAHTJEVA JE BILO 
NAVEDENO DA SE ISTA DAJE 1 OVJEREVA U OPĆINI)

ODBACUJE SE ŽALBA KAO NEBLAGOVREMENA. ODLUKA ZA LICA KOJA NEISPUNJAVANJU UVJETE ZA 
OSTVARIVANJE PRAVA NA DODJELU NOVČANIH SREDSTAVA ZA RJEŠAVANJE SOCIJALNIH POTREBA ZA 
ZADOVOUAVANJE OSNOVNIH ŽIVOTNIH POTREBA BORAČKE POPULACIJE U KANTONU SARAJEVO ZA 
2025.GODINU, BR: 06-11-12688-SN-1/25 JE DONIJETA DANA 11.07.2025.GODINE 1 OBJAVUENA NA 
INTERNET STRANICI MINISTARSTVA 17.07.2025.GODINE SA OSTAVUENIM ROKOM ZA ŽALBU OD 15 
DANA. ROK ZA ŽALBU JE BIO OD 17.07.2025.G. DO 01.08.2025.G. ŽALBA PODNIJETA DANA 
04.08.2025.GODINE A ŠTO JE VIDUIVO OTISKOM PRIJEMNOG PEČATA KANTONA SARAJEVO NA ISTU.

68 DŽANO RAŠID DŽEMAL
UVJERENJE PIO/MIO ZA SENIJU DA LI JE ILI NIJE 
AKTIVNI OSIGURANIK

ODBACUJE SE ŽALBA KAO NEBLAGOVREMENA. ODLUKA ZA LICA KOJA NEISPUNJAVANJU UVJETE ZA 
OSTVARIVANJE PRAVA NA DODJELU NOVČANIH SREDSTAVA ZA RJEŠAVANJE SOCIJALNIH POTREBA ZA 
ZADOVOUAVANJE OSNOVNIH ŽIVOTNIH POTREBA BORAČKE POPULACIJE U KANTONU SARAJEVO ZA 
2025.GODINU, BR: 06-11-12688-SN-1/25 JE DONIJETA DANA 11.07.2025.GODINE 1 OBJAVUENA NA 
INTERNET STRANICI MINISTARSTVA 17.07.2025.GODINE SA OSTAVUENIM ROKOM ZA ŽALBU OD 15 
DANA. ROK ZA ŽALBU JE BIO OD 17.07.2025.G. DO 01.08.2025.G. ŽALBA PODNIJETA DANA 
04.08.2025.GODINE A ŠTO JE VIDUIVO OTISKOM PRIJEMNOG PEČATA KANTONA SARAJEVO NA ISTU.

69 SUBAŠIĆ ASIM AIDA

NEPOTPUN: NEMA DOKAZA 0 PRIMANJIMA 
PODNOSIOCA ILI UVJERENJA PIO/MIO DA NIJE 
OSIGURANIK ILI UVJERENJA SA BIROA

ODBACUJE SE ŽALBA KAO NEBLAGOVREMENA. ODLUKA ZA LICA KOJA NEISPUNJAVANJU UVJETE ZA 
OSTVARIVANJE PRAVA NA DODJELU NOVČANIH SREDSTAVA ZA RJEŠAVANJE SOCIJALNIH POTREBA ZA 
ZADOVOUAVANJE OSNOVNIH ŽIVOTNIH POTREBA BORAČKE POPULACIJE U KANTONU SARAJEVO ZA 
2025.GODINU, BR: 06-11-12688-SN-1/25 JE DONIJETA DANA 11.07.2025.GODINE 1 OBJAVUENA NA 
INTERNET STRANICI MINISTARSTVA 17.07.2025.GODINE SA OSTAVUENIM ROKOM ZA ŽALBU OD 15 
DANA. ROK ZA ŽALBU JE BIO OD 17.07.2025.G. DO 01.08.2025.G. ŽALBA PODNIJETA DANA 
04.08.2025.GODINE A ŠTO JE VIDUIVO OTISKOM PRUEMNOG PEČATA KANTONA SARAJEVO NA ISTU.

70 HANDŽIĆ ZEJNIL ENES

NEPOTPUN: NEMA DOKAZA 0 PRIMANJIMA (ČEK OD 
PENZIJE ILI UVJERENJE PIO/MIO DA NIJE OSTVARIO 
PRAVO NA PENZIJU)

ODBACUJE SE ŽALBA KAO NEBLAGOVREMENA. ODLUKA ZA LICA KOJA NEISPUNJAVANJU UVJETE ZA 
OSTVARIVANJE PRAVA NA DODJELU NOVČANIH SREDSTAVA ZA RJEŠAVANJE SOCIJALNIH POTREBA ZA 
ZADOVOUAVANJE OSNOVNIH ŽIVOTNIH POTREBA BORAČKE POPULACIJE U KANTONU SARAJEVO ZA 
2025.GODINU, BR: 06-11-12688-SN-1/25 JE DONIJETA DANA 11.07.2025.GODINE 1 OBJAVUENA NA 
INTERNET STRANICI MINISTARSTVA 17.07.2025.GODINE SA OSTAVUENIM ROKOM ZA ŽALBU OD 15 
DANA. ROK ZA ŽALBU JE BIO OD 17.07.2025.G. DO 01.08.2025.G. ŽALBA PODNIJETA DANA 
04.08.202S.GODINE A ŠTO JE VIDUIVO OTISKOM PRIJEMNOG PEČATA KANTONA SARAJEVO NA ISTU.



71 VELIĆ NEZIR EKREM

NEPOTPUN: NEMA DOKAZ 0 STATUSU DA JE LICE IZ 
ČLANA 1. ZAKONA 0 DOPUNSKIM PRAVIMA BORACA- 
BRANITELJA BIH

ODBIJA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 
17.04.2025.GODINE JE BILO PROPISANO DA SE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U RAZMATRANJE.
JAVNI POZIV JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 18.06.2025.GODINE.TRAŽENI DOKUMENT NIJE 
DOSTAVUEN ZA VRIJEME OTVORENOG JAVNOG POZIVA, TJ. DO 18.06.2025.g. UVIDOM U SPIS 
UTVRĐENO JE DA TRAŽENI DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN UZ PODNIJETI ZAHTJEV.

72 ALOMEROVIĆ MURAT SEAD

NEPOTPUN: NEDOSTAJE PLATNA LISTA ILI ČEK OD 
PENZIJE ILI POTVRDA SA BIROA ILI UVJERENJE PIO/MIO 
DA LI SE NALAZI ILI NE U EVIDENCIJI AKTIVNIH 
OSIGURANIKA

ODBACUJE SE ŽALBA KAO NEBLAGOVREMENA. ODLUKA ZA LICA KOJA NEISPUNJAVANJU UVJETE ZA 
OSTVARIVANJE PRAVA NA DODJELU NOVČANIH SREDSTAVA ZA RJEŠAVANJE SOCIJALNIH POTREBA ZA 
ZADOVOUAVANJE OSNOVNIH ŽIVOTNIH POTREBA BORAČKE POPULACIJE U KANTONU SARAJEVO ZA 
2025.GODINU, BR: 06-11-12688-SN-1/25 JE DONIJETA DANA 11.07.2025.GODINE 1 OBJAVUENA NA 
INTERNET STRANICI MINISTARSTVA 17.07.2025.GODINE SA OSTAVUENIM ROKOM ZA ŽALBU OD 15 
DANA. ROK ZA ŽALBU JE BIO OD 17.07.2025.G. DO 01.08.2025.G. ŽALBA PODNIJETA DANA 
06.08.2025.GODINE A ŠTO JE VIDUIVO OTISKOM PRIJEMNOG PEČATA KANTONA SARAJEVO NA ISTU.

73 BUŽO HILMO BAHRUDIN

NEPOTPUN: NEMA DOKAZE 0 STATUSU DA JE LICE IZ 
ČLANA 1. ZAKONA 0 DOPUNSKIM PRAVIMA BORACA- 
BRANITELJA BIH (PRILOŽIO STARO UVJERENJE DA JE 
BIO PRIPADNIK OS RBIH - OBRAZAC VFMB-3A OD 
29.02.2024.)

ODBACUJE SE ŽALBA KAO NEBLAGOVREMENA. ODLUKA ZA LICA KOJA NEISPUNJAVANJU UVJETE ZA 
OSTVARIVANJE PRAVA NA DODJELU NOVČANIH SREDSTAVA ZA RJEŠAVANJE SOCIJALNIH POTREBA ZA 
ZADOVOUAVANJE OSNOVNIH ŽIVOTNIH POTREBA BORAČKE POPULACIJE U KANTONU SARAJEVO ZA 
2025.GODINU, BR: O6-11-12688-SN-1/25 JE DONIJETA DANA 11.07.2025.GODINE 1 OBJAVUENA NA 
INTERNET STRANICI MINISTARSTVA 17.07.2025.GODINE SA OSTAVUENIM ROKOM ZA ŽALBU OD 15 
DANA. ROK ZA ŽALBU JE BIO OD 17.07.2025.G. DO 01.08.2025.G. ŽALBA PODNIJETA DANA 
07.08.2025.GODINE A ŠTO JE VIDUIVO OTISKOM PRIJEMNOG PEČATA KANTONA SARAJEVO NA ISTU.

74 BALTIĆ AVDUL NUKO

NEPOTPUN: NEMA DOKAZE 0 PRIMANJIMA ZA 
SUPRUGU (PREDAO UVJERENJE PIO/MIO DA JE BILA 
OSIGURANIK, IZDATO 11.09.2024.)

ODBACUJE SE ŽALBA KAO NEBLAGOVREMENA. ODLUKA ZA LICA KOJA NEISPUNJAVANJU UVJETE ZA 
OSTVARIVANJE PRAVA NA DODJELU NOVČANIH SREDSTAVA ZA RJEŠAVANJE SOCIJALNIH POTREBA ZA 
ZADOVOUAVANJE OSNOVNIH ŽIVOTNIH POTREBA BORAČKE POPULACIJE U KANTONU SARAJEVO ZA 
2025.GODINU, BR: 06-11-12688-SN-1/25 JE DONIJETA DANA 11.07.2025.GODINE 1 OBJAVUENA NA 
INTERNET STRANICI MINISTARSTVA 17.07.2025.GODINE SA OSTAVUENIM ROKOM ZA ŽALBU OD 15 
DANA. ROK ZA ŽALBU JE BIO OD 17.07.2025.G. DO 01.08.2025.G. ŽALBA PODNIJETA DANA 
08.08.2025.GODINE A ŠTO JE VIDUIVO OTISKOM PRIJEMNOG PEČATA KANTONA SARAJEVO NA ISTU.

75 MAŠIĆ BEGO MEHMED

ZA SUPRUGU KOJA JE 1970.GODIŠTE DOKAZ 0 
PRIMANJIMA (U SPISU UVJERENJE SA BIROA ZA MAŠIĆ 
IZET KOJI JE 1967.G.)

ODBIJA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 17.04.2025. 
GODINE JE BILO PROPISANO DA SE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U RAZMATRANJE. JAVNI POZIV 
JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 18.06.2025.GODINE.TRAŽENI DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN ZA 
VRIJEME OTVORENOG JAVNOG POZIVA, TJ. DO 18.06.2025.G. UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DA 
TRAŽENI DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN UZ PODNIJETI ZAHTJEV.



76 LUČKIN OMER HAMDIJA
UVJERENJE PIO/MIO ZA MUŠKIJU DA LI JE ILI NIJE 
AKTIVNI OSIGURANIK

ODBIJA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. PRVOSTEPENA ODLUKA ZA LICA KOJA NEISPUNJAVANJU 
UVJETE ZA OSTVARIVANJE PRAVA NA DODJELU NOVČANIH SREDSTAVA ZA RJEŠAVANJE SOCIJALNIH 
POTREBA ZA ZADOVOUAVANJE OSNOVNIH ŽIVOTNIH POTREBA BORAČKE POPULACIJE U KANTONU 
SARAJEVO ZA 2025.GODINU, BR: 06-11-12688-SN-1/25 SE MIJENJA U DIJELU U KOJOJ JE 
IMENOVANOM NAVEDEN RAZLOG ODBUANJA "UVJERENJE PIO/MIO ZA MUŠKIJU DA LI JE ILI NIJE 
AKTIVNI OSIGURANIK". RJEŠAVA SE NA NAČIN DA SE ZAHTJEV ODBIJA KAO - ZAHTJEV NIJE 
SVOJERUČNO POTPISAN -ČLAN 5. STAV (2) PRAVILNIKA A ŠTO JE UTVRĐENO RJEŠAVAJUĆI PO ŽALBI.

77 ŠAKOTA SLOBODAN ČASLAV
UVJERENJE IZ PIO-A DA JESTE/NIJE OSTVARIO PRAVO 
NA PENZIJU

ODBIJA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 17.04.2025. 
GODINE JE BILO PROPISANO DA SE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U RAZMATRANJE. JAVNI POZIV 
JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 18.06.2025.GODINE.TRAŽENI DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN ZA 
VRIJEME OTVORENOG JAVNOG POZIVA, TJ. DO 18.06.2025.G. UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DA 
TRAŽENI DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN UZ PODNUETI ZAHTJEV.

78 REDŽOVIĆ SEJFO MEHO ZAHTJEV NIJE POTPISAN

ODBACUJE SE ŽALBA KAO IZJAVUENA OD NEOVLAŠTENE OSOBE. ŽALBA NIJE SVOJERUČNO POTPISANA 
SHODNO ODREDBAMA ZAKONA 0 UPRAVNOM POSTUPKU, SHODNO ČLANU 236. A U VEZI SA ČL. 66.1 
124. ZAKONA 0 UPRAVNOM POSTUPKU ("SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BIH", BR. 2/98, 48/99 1 
61/22).

79 DOZO ŠIDA MURADIF NEPOTPUN: ZAHTJEV NIJE POTPISAN

ODBIJA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 17.04.2025. 
GODINE JE BILO PROPISANO DA ZAHTJEV MORA BITI SVOJERUČNO POTPISAN 1 ČLANOM 5. STAV (2) 
PRAVILNIKA JE PROPISANO DA ZAHTJEV MORA BITI SVOJERUČNO POTPISAN, KAO 1 ČLANOM 236., A U 
VEZI SA ČL 66.1124. ZAKONA 0 UPRAVNOM POSTUPKU ("SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BIH", BR. 
2/98,48/99 1 61/22). RJEŠAVAJUĆI PO ŽALBI A PONOVNIM UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DA 
PODNIJETI ZAHTJEV OD 24.04.2025.G.NIJE SVOJERUČNO POTPISAN.

80 FERIZ REŠID DŽEVAD
NEPOTPUN, NEMA DOKAZA ZA SUPRUGU 0 
PRIMANJIMA ILI DRUGI DOKAZI

ODBUA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 17.04.2025. 
GODINE JE BILO PROPISANO DA SE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U RAZMATRANJE 1 DA SVI 
DOKUMENTI MORAJU BITI ORIGINALI ILI KOPIJE OVJERENE OD STRANE NADLEŽNOG OPĆINSKOG 
ORGANA. JAVNI POZIV JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 18.06.2025.GODINE.TRAŽENI DOKUMENT NIJE 
DOSTAVUEN ZA VRIJEME OTVORENOG JAVNOG POZIVA, TJ. DO 18.06.2025.G. RJEŠAVAJUĆI PO ŽALBI 
UTVRĐENO JE DAJE PRVOSTEPENI ORGAN PROPUSTIO NAVESTI 1 ČINJENICU DAJE UZ PODNIJETI 
ZAHTJEV PRILOŽENA - FOTOKOPUA ČEKA ZA PODNOSIOCA ZAHTJEVA (FOTOKOPIJA KOJA NIJE 
OVJERENA OD NADLEŽNOG OPĆINSKOG ORGANA) KAO 1 DA NEDOSTAJE PORESKO UVJERENJE DA 
NEMA DUGA - TAČKA 5. OBRASCA ZAHTJEVA. TRAŽENI DOKUMENTI NISU DOSTAVUENI UZ PODNUETI 
ZAHTJEV.



81 DŽANOVIĆ HAMŠO HUSNIJA
ZA SINA 1 SNAHU DOKAZ O PRIMANJIMA (U SPISU 
PRIMANJA IZ 2017.G.)

ODBACUJE SE ŽALBA KAO NEBLAGOVREMENA. ODLUKA ZA LICA KOJA NEISPUNJAVANJU UVJETE ZA 
OSTVARIVANJE PRAVA NA DODJELU NOVČANIH SREDSTAVA ZA RJEŠAVANJE SOCIJALNIH POTREBA ZA 
ZADOVOUAVANJE OSNOVNIH ŽIVOTNIH POTREBA BORAČKE POPULACIJE U KANTONU SARAJEVO ZA 
2025.GODINU, BR: 06-11-12688-SN-1/25 JE DONIJETA DANA 11.07.2025.GODINE I OBJAVUENA NA 
INTERNET STRANICI MINISTARSTVA 17.07.2025.GODINE SA OSTAVUENIM ROKOM ZA ŽALBU OD 15 
DANA. ROK ZA ŽALBU JE BIO OD 17.07.2025.G. DO 01.08.2025.G. ŽALBA PODNUETA DANA 
06.08.2025.GODINE A ŠTO JE VIDUIVO OTISKOM PRIJEMNOG PEČATA KANTONA SARAJEVO NA ISTU.

82 TUCAK OSMAN RAŠI DA PRELAZI IMOVINSKI CENZUS OD 681,60 KM

ODBACUJE SE ŽALBA KAO NEBLAGOVREMENA. ODLUKA ZA LICA KOJA NEISPUNJAVANJU UVJETE ZA 
OSTVARIVANJE PRAVA NA DODJELU NOVČANIH SREDSTAVA ZA RJEŠAVANJE SOCIJALNIH POTREBA ZA 
ZADOVOUAVANJE OSNOVNIH ŽIVOTNIH POTREBA BORAČKE POPULACIJE U KANTONU SARAJEVO ZA 
2025.GODINU, BR: 06-11-12688-SN-1/25JE DONIJETA DANA 11.07.2025.GODINE 1 OBJAVUENA NA 
INTERNET STRANICI MINISTARSTVA 17.07.2025.GODINE SA OSTAVUENIM ROKOM ZA ŽALBU OD 15 
DANA. ROK ZA ŽALBU JE BIO OD 17.07.2025.G. DO 01.08.2025.G. ŽALBA PODNUETA DANA 
12.08.2025.GODINE A ŠTO JE VIDUIVO OTISKOM PRUEMNOG PEČATA KANTONA SARAJEVO NA ISTU.

83 VELIĆ NURKO TALE

NE POTPUN: DOKAZ 0 PRIMANJIMA ZA SUPRUGU KOJA 
JE 1957.GODIŠTE - UVJERENJE IZ PIO-A DA LI IMA ILI 
NEMA PENZIJU

ODBACUJE SE ŽALBA KAO NEBLAGOVREMENA. ODLUKA ZA LICA KOJA NEISPUNJAVANJU UVJETE ZA 
OSTVARIVANJE PRAVA NA DODJELU NOVČANIH SREDSTAVA ZA RJEŠAVANJE SOCIJALNIH POTREBA ZA 
ZADOVOUAVANJE OSNOVNIH ŽIVOTNIH POTREBA BORAČKE POPULACIJE U KANTONU SARAJEVO ZA 
2025.GODINU, BR: 06-11-12688-SN-1/25 JE DONIJETA DANA 11.07.2025.GODINE 1 OBJAVUENA NA 
INTERNET STRANICI MINISTARSTVA 17.07.2025.GODINE SA OSTAVUENIM ROKOM ZA ŽALBU OD 15 
DANA. ROK ZA ŽALBU JE BIO OD 17.07.2025.G. DO 01.08.2025.G. ŽALBA PODNIJETA DANA 
05.08.2025.GODINE A ŠTO JE VIDUIVO OTISKOM PRIJEMNOG PEČATA KANTONA SARAJEVO NA ISTU.

84 GOLIĆ JOVAN RISTO

ODBACUJE SE ŽALBA KAO PREURANJENA.ODLUKA ZA LICA KOJA NEISPUNJAVANJU UVJETE ZA 
OSTVARIVANJE PRAVA NA DODJELU NOVČANIH SREDSTAVA ZA RJEŠAVANJE SOCIJALNIH POTREBA ZA 
ZADOVOUAVANJE OSNOVNIH ŽIVOTNIH POTREBA BORAČKE POPULACUE U KANTONU SARAJEVO ZA 
2025.GODINU, BR: 06-11-12688-SN-1/25 JE DONIJETA DANA 11.07.2025.GODINE 1 OBJAVUENA NA 
INTERNET STRANICI MINISTARSTVA 17.07.2025.GODINE SA OSTAVUENIM ROKOM ZA ŽALBU OD 15 
DANA.NA POMENUTOJ ODLUCI NIJE NAVEDENO IME IMENOVANOG.

85 DEMIROVIĆ SAFET ALIJA
NEPOTPUN/NEMA UVJERENJE O KRETANJU, POTVRDU 
PORESKE I RAČUN BANKE

ODBACUJE SE ŽALBA KAO IZJAVUENA OD NEOVLAŠTENE OSOBE. ŽALBA NIJE SVOJERUČNO POTPISANA 
SHODNO ODREDBAMA ZAKONA 0 UPRAVNOM POSTUPKU, ODNOSNO SHODNO ČLANU 236. A U VEZI 
SA ČL. 66.1 124. ZAKONA 0 UPRAVNOM POSTUPKU ("SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BIH", BR. 2/98, 
48/99 1 61/22).

86 HAJDAREVIĆ HASAN KASIM
ZA SUPRUGU KOJA JE 1957.G.UVJERENJE IZ PIO-A DA 
JESTE/NIJE OSTVARILA PRAVO NA PENZIJU

ODBACUJE SE ŽALBA KAO IZJAVUENA OD NEOVLAŠTENE OSOBE. ŽALBA NIJE SVOJERUČNO POTPISANA 
SHODNO ODREDBAMA ZAKONA 0 UPRAVNOM POSTUPKU, ODNOSNO SHODNO ČLANU 236. A U VEZI 
SA ČL. 66.1 124. ZAKONA 0 UPRAVNOM POSTUPKU ("SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BIH", BR. 2/98, 
48/99 1 61/22).



ZAKLJUČNO SA REDNIM BROJEM (OSAMDESETSEDAM) 87.

87 KRAJINA MEHO MUJO

DOKAZ 0 PRIMANJIMA ZA OBOJE-ČEKOVI OD PENZIJE 
ILI UVJERENJE IZ PIO/MIO-A DA IMAJU ILI NEMAJU 
PENZIJU (U SPISU SAMO IZJAVA PODNOSIOCA 
ZAHTJEVA DA SUPRUGA NEMA PRIMANJA)

ODBACUJE SE ŽALBA KAO IZJAVUENA OD NEOVLAŠTENE OSOBE. ŽALBA NIJE SVOJERUČNO POTPISANA 
SHODNO ODREDBAMA ZAKONA 0 UPRAVNOM POSTUPKU, ODNOSNO SHODNO ČLANU 236. A U VEZI 
SA ČL. 66.1124. ZAKONA 0 UPRAVNOM POSTUPKU ("SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BIH", BR. 2/98, 
48/99 1 61/22).



Obrazloženje
I

Javnim pozivom, broj 06-11-12688/25 od 17.04.2025. godine, objavljenom u dnevnom listu "Dnevni avaz" 18.04.2025. godine, 
koji je trajao do 18.06.2025. godine, određena su u tački 4. LICA KOJA NE MOGU OSTVARITI PRAVO .
U skladu sa Zakonom o dopunskim pravima boraca - branitelja Bosne i Hercegovine („Službene novine Kantona Sarajevo14, br. 
31/22, 8/24 i 13/25), Pravilnikom za utvrđivanje prava na dodjelu jednokratne novčane pomoći („Službene novine Kantona 
Sarajevo44, br. 15/25 i 20/25) i navedenim Javnim pozivom (kako je bilo navedeno u istom) pravo ne mogu ostvariti:
1. Pripadnici boračke populacije koji nisu podnijeli zahtjev u propisanom roku ovog javnog poziva,

2. Pripadnici boračke populacije koji su podnijeli zahtjev u propisanom roku sa nepotpunom dokumentacijom,
3. Pripadnici boračke populacije kod kojih postoje okolnosti iz člana 36. Zakona o pravima branilaca i članova njihovih porodica 
(“Službene novine Federacije BiH“, br. 33/04, 56/05, 70/07, 9/10, 90/17, 29/22 i 60/24),
4. Podnosioci zahtjeva koji nemaju prijavljeno prebivalište-boravište na području Kantona Sarajevo najmanje 10 godina 
neprekidno do 01.01. one godine u kojoj se predaje zahtjev za ostvarivanje prava, tj. od 01.01.2015.godine,

5. Podnosilac zahtjeva koji ima dug po osnovu javnih prihoda (fizičko lice, vlasnik, osnivač/odgovoma osoba),
6. Podnosioci zahtjeva čiji ukupni mjesečni prihodi, uključujući i prihode po osnovu boračko-invalidske zaštite, po članu 
porodičnog domaćinstva prelaze visinu od 40% od prosječne plaće ostvarene u Kantonu Sarajevo u prethodnoj kalendarskoj 
godini (tj. 681,60 KM),
7. Podnosioci zahtjeva koji su u tekućoj godini dobili jednokratnu novčanu pomoć za teže bolesti,
8. Branioci koji su proveli u Oružanim snagama R BiH manje od godinu dana, a nisu maloljetna lica koja su stupila u oružane 
snage R BiH u periodu datom u definiciji branioca po federalnom zakonu i kod kojih postoje okolnosti iz člana 36. Zakona o 
pravima branilaca i članova njihovih porodica ( “Službene novine Federacije BiH44, br. 33/04, 56/05, 70/07, 9/10, 90/17, 29/22 i 
60/24),
9. Djeca poginulih boraca-šehida kojima je prestalo pravo na porodičnu invalidninu,
10. Podnosioci zahtjeva za koje Ministarstvo za boračka pitanja Kantona Sarajevo provjerom ustanovi da su dali netačne podatke,
11 .Podnosioci zahtjeva kojima su dodjeljene novčane pozajmice za otvaranje radnih mjesta i novčane pozajmice za rješavanje 
stambenih potreba, a nisu uredno izvršili povrat dodjeljenih sredstava ili ne izvršavaju redovno preuzete obaveze vraćanja 
dodjeljenih sredstava.

Adresa: Reisa Džemaludina Čauševića 1, 71000 Sarajevo
Tel: + 387 (0) 33 562-012, Fax: + 387 (0) 33 562-251

Web: http://mbp.ks.uov.ba. E-mail: mbp@mbp.ks.gov.ba

http://mbp.ks.uov.ba
mailto:mbp@mbp.ks.gov.ba


Javnim pozivom je bilo određeno da: zahtjev mora biti svojeručno potpisan; neblagovremeni i nepotpuni zahtjevi se neće uzeti u 
razmatranje; svi dokumenti moraju biti originali ili kopije ovjerene od strane nadležnog općinskog organa i ne mogu biti stariji od 
6 (šest) mjeseci od dana podnošenja zahtjeva i predata dokumentacija se neće vraćati podnosiocima zahtjeva.

II
U skladu sa sljedećim članovima Zakona o dopunskim pravima boraca - branitelja Bosne i Hercegovine („Službene novine 
Kantona Sarajevo44, br. 31/22, 8/24 i 13/25), Pravilnika za utvrđivanje prava na dodjelu jednokratne novčane pomoći („Službene 
novine Kantona Sarajevo44, br. 15/25 i 20/25) i Zakona o upravnom postupku („Službene novine Federacije BiH44, br. 2/98, 48/99 i 
61/22), navedene su prepreke za ostvarivanje prava:
- član 1. Zakona: Ovim zakonom uređuju se prava, uvjeti i postupak za ostvarivanje prava, korištenje i prestanak prava, sredstva 
za finansiranje prava, kao i druga pitanja od značaja za ostvarivanje prava članova porodica šehida, članova porodica poginulih, 
umrlih i nestalih branioca, ratnih vojnih invalida i članova njihovih porodica, dobitnika ratnih priznanja i odlikovanja i članova 
porodica poginulih, umrlih i nestalih dobitnika ratnog priznanja i odlikovanja, branioca, demobiliziranih branioca, dobrovoljaca, 
organizatora otpora, veterana i ratnih vojnih zarobljenika, kao lica zaslužnih u odbrambeno - oslobodilačkom ratu sa područja 
Kantona Sarajevo, kao i mirnodopskih vojnih invalida.
- član 4. stav (2) Zakona: Jedan od uvjeta ostvarivanja prava po ovom zakonu za lica iz člana 1. ovog zakona je da imaju 
prijavljeno prebivalište, odnosno boravište na području Kantona, najmanje deset godina neprekidno do 01.01. one godine u kojoj 
se predaje zahtjev za ostvarivanje dopunskog prava.
- član 5. stav (1) Pravilnika: Lica koja imaju pravo na dodjelu jednokratne novčane pomoći podnose zahtjev na posebnim 
obrascima sa potrebnim izjavama, koje priprema Ministarstvo svake godine prema potrebama dokazne dokumentacije. Na 
obrascima je navedena potrebna dokumentacija koju je podnosilac zahtjeva dužan priložiti uz zahtjev, a u skladu sa načelom 
efikasnosti koje osigurava brzo, potpuno i kvalitetno rješavanje upravnih stvari u upravnom postupku. Stav (2) Podneseni zahtjevi 
moraju biti svojeručno potpisani, a dokumentacija se ne vraća podnosiocima zahtjeva.
- član 8. Pravilnika: Opći uvjet za ostvarivanje prava na dodjelu jednokratne novčane pomoći je da lica iz člana 1. Zakona i lica iz 
člana 3. st. (2), (3) i (4) ovog pravilnika imaju prebivalište, odnosno boravište na području Kantona Sarajevo, najmanje 10 godina 
neprekidno do 01.01. one godine u kojoj se predaje zahtjev za ostvarivanje prava, da podnosilac zahtjeva nema duga po osnovu 
javnih prihoda (fizičko lice, vlasnik, osnivač/odgovoma osoba) ili ukoliko ima dugovanja prema poreskoj upravi da ima sklopljen

Adresa: Reisa Džemaludina Čauševića 1, 71000 Sarajevo
Tel: + 387 (0) 33 562-012, Fax: + 387 (0) 33 562-251

Web: http://mbp.ks.gov.ba. E-mail: mbp@mbp.ks.gov.ba

http://mbp.ks.gov.ba
mailto:mbp@mbp.ks.gov.ba


sporazum sa poreskom upravom o izmirenju obaveza sa dokazima o urednom izmirenju obaveza po sporazumu (uplatnica, trajni 
nalog/virman).
(2) Pojam "neprekidno" iz stava (1) ovog člana podrazumjeva i prekide u prebivalištu/boravištu, ne duže od tri mjeseca u toku 
jedne kalendarske godine, ukoliko se isti odnose na prijavu u mjesto prijeratnog prebivališta.
(3) Pravo na dodjelu jednokratne novčane pomoći mogu ostvariti branioci koji su proveli u Oružanim snagama R BiH najmanje 
godinu dana i lice koje je kao maloljetno stupilo u Oružane snage R BiH u periodu datom u definiciji branioca po federalnom 
zakonu, pod uvjetom da ne postoje okolnosti iz člana 36. Zakona o pravima branilaca i članova njihovih porodica ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 33/04, 56/05 - Ispravka, 70/07, 9/10, 90/17 i 29/22).
- član 25. Pravilnika (Obavezna dokumentacija za ostvarivanje jednokratne novčane pomoći
(1) Obavezna dokumentacija koju dostavlja podnosilac zahtjeva za dodjelu jednokratne novčane pomoći je:
- dokaz daje lice iz člana 1. Zakona (uvjerenje o vremenu provedenom u Oružanim snagama R BiH - obrazac VFMB-3a/FMB-3a, 
uvjerenje da je korisnik lične invalidnine, uvjerenje da je korisnik porodične invalidnine, uvjerenje da je korisnik prava na 
mjesečno novčano primanje za dobitnike ratnih priznanja i odlikovanja i članova porodica poginulih, umrlih i nestalih dobitnika 
ratnog priznanja i odlikovanja); -uvjerenje o kretanju za podnosioca zahtjeva;- kućna lista;- uvjerenje službe za zapošljavanje 
ukoliko je podnosilac zahtjeva nezaposlen, kao i za nezaposlene članove njegovog porodičnog domaćinstva (za nezaposlena lica, 
a mlađa od 65. godina starosti potrebno je dostaviti uvjerenje daje na evidenciji biroa ili uvjerenje iz PIO/MIO-a da jeste ili nije 
aktivni osiguranik);- uvjerenje da podnosilac zahtjeva nema duga po osnovu javnih prihoda (fizičko lice, vlasnik, 
osnivač/odgovoma osoba) ili ukoliko ima dugovanja prema poreskoj upravi da ima sklopljen sporazum sa poreskom upravom o 
izmirenju obaveza sa dokazima o urednom izmirenju obaveza po sporazumu (uplatnica, trajni nalog/virman); -dokazi o ukupnim 
mjesečnim prihodima-primanjima podnosioca zahtjeva i članova njegovog porodičnog domaćinstva po osnovu: radnog odnosa, 
boračko-invalidske zaštite, penzije, samostalne djelatnosti i drugih osnova ili dokaze da ne ostvaruju mjesečne prihode-primanja 
po gore navedenim osnovama. Za lica mlađa od 65. godina starosti potrebno je dostaviti dokaz o primanjima, npr.platnu listu i si., 
a ako nije zaposleno lice onda uvjerenje da je na evidenciji službe za zapošljavanje ili uvjerenje iz PIO/MIO-a da jeste ili nije 
aktivni osiguranik. Za lica starija od 65. godina starosti potrebno je dostaviti dokaz o primanjima-ček od penzije, a ako ne 
ostvaruje penziju onda uvjerenje iz PIO/MIO da jest ili nije ostvario pravo na penziju. Za djecu koja se školuju a na kućnoj listi je 
navedeno da su učenici/studenti, a stariji su od 18. godina, potrebno je dostaviti uvjerenje od škole ili fakulteta da pohađaju istu. - 
potvrda banke o otvorenom računu.

Adresa: Reisa Džemaludina Čauševića 1, 71000 Sarajevo
Tel: + 387 (0) 33 562-012, Fax: + 387 (0) 33 562-251

Web: http://mbp.ks.gov.ba. E-mail: mbp@mbp.ks.gov.ba

http://mbp.ks.gov.ba
mailto:mbp@mbp.ks.gov.ba


(2) Dokazi iz stava (1) ovog člana dostavljaju se u originalu ili kopiji ovjerenoj od nadležnog općinskog organa i ne mogu biti 
stariji od šest mjeseci od dana podnošenja zahtjeva.

Član 66. Zakona o upravnom postupku
“(1) Podnesak mora biti razumljiv i sadržavati sve što je potrebno da bi se u vezi s njim moglo postupiti. Podnesak naročito treba 
da sadrži: označenje organa kome se upućuje, predmet na koji se odnosi zahtjev, odnosno prijedlog, ko je zastupnik ili 
punomoćnik ako ga ima i ime i prezime i boravište (adresu) podnosioca, odnosno zastupnika ili punomoćnika.
(2) Podnosilac je dužan svojeručno potpisati podnesak. Izuzetno, podnesak može umjesto podnosioca potpisati njegov bračni 
drug, jedan od njegovih roditelja, sin ili kći, ili advokat koji je po ovlaštenju stranke sastavio podnesak. Osoba koja je potpisala 
podnesak za podnosioca dužna je da na podnesku potpiše svoje ime i stavi svoju adresu.
(3) Ako je podnosilac nepismen ili nije u stanju da se potpiše, potpisat će ga druga pismena osoba, koja će potpisati i svoje ime i 
adresu.”
Član 124. Zakona o upravnom postupku
“U stvarima u kojima je po zakonu ili po prirodi stvari za pokretanje i vođenje upravnog postupka potreban zahtjev stranke 
nadležni organ može pokrenuti i voditi postupak samo ako postoji takav zahtjev.”
Član 221. Zakona o upravnom postupku
“Protiv rješenja donesenog u prvom stupnju stranka ima pravo žalbe.”
Član 236.
“(1) Ako je žalba nedopuštena, nepravovremena ili izjavljena od neovlaštene osobe, a prvostepeni organ je propustio daje zbog 
toga odbaci, odbacit će je rješenjem organ koji je nadležan za rješavanje o žalbi.
(2) Ako žalbu ne odbaci, drugostepeni organ uzima predmet u rješavanje.
(3) Drugostepeni organ može odbiti žalbu, poništiti rješenje u cijelosti ili djelimično, ili ga izmijeniti.”

111
Žalbe se odbijaju kao neosnovane ili odbacuju iz razloga što postoje prepreke iz tačke I ili II ovog Rješenja.

Adresa: Reisa Džemaludina Čauševića 1, 71000 Sarajevo
Tel: + 387 (0) 33 562-012, Fax: + 387 (0) 33 562-251

Web: http://mbp.ks.gov.ba. E-mail: mbp@mbp.ks.gov.ba

http://mbp.ks.gov.ba
mailto:mbp@mbp.ks.gov.ba


IV
Žalbe se usvajaju kao osnovane iz razloga što ne postoje prepreke iz tačke I ili II ovog Rješenja.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Ovo rješenje je konačno u upravnom postupku i protiv istog nije dopuštena žalba, ali se može 
pokrenuti upravni spor kod Kantonalnog suda u Sarajevu, u roku 30 dana od dana objavljivanja istog na Info-punktu i Internet 
stranici Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo.

Dostaviti:
Info-punkt Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo 
Internet stranica Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo 
A/a

Adresa: Reisa Džemaludina Čauševića I. 71000 Sarajevo
Tel: + 387 (0) 33 562-012, Fax: + 387 (0) 33 562-251

Web: http://mbp.ks.gov.ba. E-mail: mbp@mbp.ks.gov.ba

http://mbp.ks.gov.ba
mailto:mbp@mbp.ks.gov.ba
selma.kozic
Pencil


